
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil. 

 

 
 

 

 

CÂMARA DE CARRASCO BONITO 
Criado pela Resolução 001/2022 de 18 de março de 2022 

ANO III Nº 37 CARRASCO BONITO  - TO quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025 

 

 

 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ........................................ 1 

DECRETO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025 ............. 1 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ........... 1 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 ............ 1 

EXTRATOS DE CONTRATO Nº 009/2025 ...................... 1 

EXTRATOS DE CONTRATO Nº 010/2025 ...................... 2 

 

 

 

 

  

DECRETO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2025 
 

Decreta a inexigibilidade de Licitação, nos termos 

da Lei 14.133/21, para a Locação e imóvel 

comercial urbano, e dá outras providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

CARRASCO BONITO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso 

de suas atribuições que lhes são conferidas e em consonância com 

a Lei Orgânica do Município em especial a Lei Federal nº 

14.133/2021; 

 

CONSIDERANDO o contido no processo 

administrativo 011/2025; 

 

CONSIDERANDO que a Câmara Municipal de 

Carrasco Bonito/TO não dispõe de prédio próprio; 

 

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, inciso V, da 

Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021; 

 

CONSIDERANDO o teor do parecer técnico jurídico 

constante dos autos, opinando favorável à decretação de 

inexigibilidade para contratação ora pretendido pela 

administração; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1 ° - A INEXIGIBILIDADE de Licitação para a 

Contratação de pessoa física Sra. Maria Cineide Alves de Sousa, 

inscrito no CPF nº 044.***.***-35, portadora do RG nº 1.0****6 

SSP/PA, residente na Rua Parati, SN, centro, Carrasco Bonito - 

TO, para a Locação de imóvel comercial urbano situado na 

Avenida Tocantins, s/n, centro, Carrasco Bonito – TO destinado à 

funcionar a Câmara Municipal de Vereadores de Carrasco Bonito 

- TO; 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Registre-se e Publique-se, Cumpra-Se. 

 

Gabinete da Câmara Municipal de Carrasco Bonito/TO, 

aos 19 de fevereiro de 2025. 

 

Vereador JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARÃES 

Presidente da Câmara 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

R A T I F I C O a Dispensa de licitação para Contratação de 

empresa para a aquisição de prismas de mesa dupla face e quadro 

de legislatura em ACM, conforme termo de referência, para 

atender as demandas da Câmara Municipal de Carrasco Bonito - 

TO, nos termos do art. 75, II da Lei n. 14.133/21, conforme 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 010/2025, cujo contratação deverá ser 

celebrada com a empresa T. D. DE OLIVEIRA - ME, inscrita no 

CNPJ(MF) sob nº 13.036.469/0001-22, estabelecida na Av. Nossa 

Senhora de Fátima, nº 1327 – Centro, em Tocantinópolis, Estado 

do Tocantins. Valor total R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos 

reais), em conformidade com o que prevê o artigo 75, inciso II, da 

Lei nº 14.133/21. 

Carrasco Bonito - TO, 18 de fevereiro de 2025. 

 

Vereador JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARÃES 

Presidente da Câmara de Carrasco Bonito – TO 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2025 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

03/2025. CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 

CARRASCO BONITO, inscrita no CNPJ sob nº 

04.502.733/0001-85, situada na Avenida Parati, sn, centro, 

Carrasco Bonito - TO, representada neste ato por seu Gestor, o 

senhor JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARÃES. Ratifico 

por este termo, a Inexigibilidade de Licitação para a Contratação 

de pessoa física Sra. Maria Cineide Alves de Sousa, inscrito no 

CPF nº 044.***.***-35, portadora do RG nº 1.0****6 SSP/PA, 

residente na Rua Parati, SN, centro, Carrasco Bonito - TO, para a 

Locação de imóvel comercial urbano situado na Avenida 

Tocantins, s/n, centro, Carrasco Bonito – TO destinado à funcionar 

a Câmara Municipal de Vereadores de Carrasco Bonito - TO, no 

valor total de R$ 15.400,00 (Quinze mil e quatrocentos reais). 

Com arrimo no art. 74, inciso V da Lei nº 14.133/21. 

 

Carrasco Bonito – TO, 19 de fevereiro de 2025. 

 

Vereador JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARÃES 

Presidente da Câmara 

 

EXTRATOS DE CONTRATO Nº 009/2025 
 

CONTRATO Nº 09/2025 – referente Dispensa de Licitação nº 

08/2025. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 

CARRASCO BONITO, pessoa jurídica de direito público 

interno, devidamente inscrito no CNPJ nº. 04.502.733/0001-85. 

CONTRATADA: T. D. DE OLIVEIRA - ME, inscrita no 

CNPJ(MF) sob nº 13.036.469/0001-22, estabelecida na Av. Nossa 

Senhora de Fátima, nº 1327 – Centro, em Tocantinópolis, Estado 

do Tocantins. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20CARRASCO/DIARIO%20OFICIAL%20CARRASCO%20CAM%2036.docx%23_Toc190961982


CÂMARA DE CARRASCO BONITO DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 37 

quarta-feira, 19 de fevereiro de 2025  Página 2/2 

serviços na divulgação das ações da Câmara Municipal de 

Carrasco Bonito - TO. Data da Assinatura: 19 de fevereiro de 

2025. Valor total R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). 

Vigência: 19/04/2025. 

 

Carrasco Bonito – TO. 19 de fevereiro de 2025. 

 

Vereador JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARÃES 

Presidente da Câmara Municipal de Carrasco Bonito/TO 

 

EXTRATOS DE CONTRATO Nº 010/2025 
 

CONTRATO Nº 10/2025 – referente Inexigibilidade de Licitação 

nº 03/2025. Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 

CARRASCO BONITO, pessoa jurídica de direito público 

interno, devidamente inscrito no CNPJ nº. 04.502.733/0001-85. 

CONTRATADA: Maria Cineide Alves de Sousa, inscrito no CPF 

nº 044.***.***-35, portadora do RG nº 1.0****6 SSP/PA, 

residente na Rua Parati, SN, centro, Carrasco Bonito - TO. Objeto: 

Locação de imóvel comercial urbano situado na Avenida 

Tocantins, s/n, centro, Carrasco Bonito – TO destinado a funcionar 

a Câmara Municipal de Vereadores de Carrasco Bonito - TO. Data 

da Assinatura: 19 de fevereiro de 2025. Valor total R$ 15.400,00 

(quinze mil e quatrocentos reais). Vigência: 31/12/2025. 

 

Carrasco Bonito – TO, 19 de fevereiro de 2025. 

 

Vereador JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARÃES 

Presidente da Câmara 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-02-19T16:40:56-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




